№14 от 24.06.2022г.

Глава  р.п. Линево
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.06.2022 №  160
р.п.Линево

Об установлении нормативной
цены 1 кв. метра общей площади
жилья в рабочем поселке Линево
на III и IV кварталы 2022 года

В целях реализации долгосрочной целевой программы «Обеспечение жильем молодых семей в Новосибир-
ской области», в соответствии со ст.8 Закона Новосибирской области от 04.11.2005г. № 377-ОЗ «Об учете ор-
ганами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в
Новосибирской области по договорам социального найма», с учетом сложившегося уровня цен на рынке жилья
в рабочем поселке Линево,

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить в рабочем поселке Линево на третий

и четвертый кварталы 2022 года, для расчета размера
субсидии молодым семьям, расчета располагаемого до-
хода и потребности в средствах на приобретение жи-
лья, норматив стоимости 1 кв. метра общей площади
вторичного жилья – 42 000 рублей.

2. Контроль за исполнением постановления возло-
жить на заместителя Главы р.п.Линево по социальным
вопросам  Ишутину Л.А.

3. Постановление опубликовать в  Информацион-
ном бюллетене МО  р.п. Линево.

АДМИНИСТРАЦИЯ
 РАБОЧЕГО  ПОСЕЛКА  ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

20.06.2022  №  162
р.п. Линево

Об ограничениях торговли алкогольной
продукцией и пивом во время проведения
массовых мероприятий в честь Дня поселка

В связи с проведением 25 июня 2022 года общепоселкового праздника – Дня поселка, в целях обеспечения
безопасности населения, создания благоприятных условий для отдыха жителей, во исполнение распоряжения
Губернатора Новосибирской области от 26.05.2004 года № 648-р «О дополнительных мерах по организации тор-
говли во время проведения массовых мероприятий», руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в РФ»

2 №14 от 24 июня 2022 года2

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Организациям торговли и общественного пи-

тания, участвующим в праздничной торговле в парке
отдыха для жителей р.п.Линево 25 июня 2022 года, не
производить реализацию всего ассортимента алкоголь-
ной, слабоалкогольной продукции с 08-00 часов до 22-
00 часов. Не производить реализацию напитков в сте-
клянной таре.

2. Указать всем организациям торговли, располо-
женным на территории р.п.Линево и занимающимся
реализацией алкогольной, слабоалкогольной продук-
ции, пива и иных напитков о недопустимости прода-
жи всего ассортимента алкогольной, слабоалкогольной
продукции 25 июня 2022 года с 08-00 часов до 22-00
часов. Не производить продажу напитков в стеклянной
таре 25 июня 2022 года.

3. Продажа алкогольной, слабоалкогольной продук-
ции, пива и напитков в стеклянной таре 25 июня 2022
года допускается только в предприятиях общественно-
го питания при условии их потребления внутри заведе-
ния, без выноса наружу.

4. Рекомендовать организациям торговли и обще-
ственного питания организовать широкую торговлю
безалкогольными напитками, соками, квасом, молоч-
ными коктейлями, мороженным, кондитерскими изде-
лиями.

5. Отделению полиции «Линевское» Межмуници-
пального отдела МВД России «Искитимский» Новоси-
бирской области обеспечить исполнение данного По-
становления и соблюдение общественного порядка во
время проведения праздничных мероприятий на терри-
тории р.п.Линево.

6. Опубликовать настоящее постановление в Ин-
формационном бюллетене МО р.п.Линево и разме-
стить на официальном сайте администрации р.п. Лине-
во rplinevo.nso.ru.

7. Контроль за исполнением настоящего поста-
новления оставляю за собой.

Глава  р.п. Линево
Д.А. Грушевой

Глава  р.п. Линево
Д.А. Грушевой

АДМИНИСТРАЦИЯ
РАБОЧЕГО ПОСЕЛКА ЛИНЕВО

 ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

21.06.2022№ 163
р.п. Линево

Об установлении тарифов на услуги,
оказываемые населению МУП «РКЦ р.п.Линево»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного
самоуправления в Российской Федерации», решением Совета депутатов р.п. Линево от 05.04.2013 г. № 206 «Об
утверждении Положения «О порядке установления тарифов на услуги и работы муниципальных унитарных пред-
приятий и муниципальных учреждений», договору №1 «Об осуществлении деятельности по приему платежей
физических лиц от 10.10.2014 г.

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1.Установить тарифы на услуги, оказываемые насе-

лению МУП «РКЦ р.п.Линево» по выдаче справок, на
оказание услуг по приему платежей, оформлению до-
кументов и на работу технических специалистов (при-
ложение).

2. Постановление администрации рабочего поселка
Линево Искитимского района Новосибирской области
от 14.01.2019 №07 считать утратившим силу.

3.Опубликовать настоящее решение в Информа-
ционном бюллетене МО р.п.Линево и разместить на
официальном сайте администрации р.п.Линево в сети
Интернет: rplinevo.nso.ru.

4. Настоящее решение вступает в силу после его
официального опубликования.

Приложение № 1

Перечень
Платных услуг, оказываемых населению МУП «РКЦ р.п. Линево»

№п/п Наименование услуги Сумма, руб.с
НДС

 Выдача справок:
1 о занимаемой площади 32
2 с места жительства 32

3 №14 от 24 июня 2022 года

3 о составе семьи 32
4 о наличии иждивенцев 32
5 для предъявления нотариусу, в юстицию 50
6 копии лиц. счета до одного года по оплате ЖКУ 50
7 о проценте износа МКД 195
 Оформление документов:

8
на регистрацию вновь прибывших граждан (4 бланка,
карточка) 80

9 на снятие с учета граждан (4 бланка) 80
10 на снятие с учета граждан (2 бланка) 50
11 на перерегистрацию граждан 62
12 Ксерокопирование (1 страница документа) 11
 Работа технических специалистов:

13
повторная опломбировка приборов в случае нарушения
пломбы 270

14 замена приборов учета 530

Ответственный за выпуск М.Ю. Южакова.
Тел.: 8(383-43) 3-12-17, 3-12-26, факс 50-258.
Изготовлено МКУ «Информационный центр р.п. Линёво».
Адрес: р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1, каб. 39.

Отпечатано в Администрации р.п. Линёво,
Новосибирская обл.,  Искитимский р-он,

р.п. Линёво, ул. Листвянская, 1.
Подписано  и отпечатано 24.06.2022 г., тираж 20 экз.